РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН

ЕСАУЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

« 16 » февраля 2023 г.                с. Есаулово                                          № 1-2
	О внесении изменений в решение Есаульского сельского Совета депутатов от 20.04.2015 № 4-4 «Об обеспечении размера минимальной заработной платы работникам муниципальных бюджетных и казенных учреждений Есаульского сельсовета Березовского района Красноярского края»

В целях обеспечения уровня заработной платы работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений не ниже размера минимальной заработной платы, в соответствии с информацией Министерства финансов Красноярского края, Есаульский сельский Совет депутатов Березовского района Красноярского края,

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Есаульского сельского Совета депутатов от 20.04.2015 № 4-4 «Об обеспечении размера минимальной заработной платы работникам муниципальных бюджетных и казенных учреждений Есаульского сельсовета Березовского района Красноярского края» следующие изменения:

2. Абзац 1 пункта 1 решения читать в следующей редакции: установить с 01 января 2023 г. размер минимальной заработной платы работникам муниципальных бюджетных и казенных учреждений в сумме 25 988,00 рублей.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Есаульского сельсовета» и на официальном сайте www.Есаулово-сельсовет.рф и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2023 года.

4. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу Решение Есаульского сельского Совета депутатов от 21 июня 2022 года № 5-7 «О внесении изменений в решение Есаульского сельского Совета депутатов от 20.04.2015 № 4-4 «Об обеспечении размера минимальной заработной платы работникам муниципальных бюджетных и казенных учреждений Есаульского сельсовета Березовского района Красноярского края».

5. Контроль за исполнением данного Решения возлагается на комиссию по бюджету, финансам, собственности, экономической и налоговой политике.

Председатель Есаульского

сельского Совета депутатов                                       Н.А. Моложаева
Глава Есаульского сельсовета

А.Н. Зайцев